
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SER 60.06/062020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento preventivo de las instalaciones de baja tensión, media
tensión y fotovoltaica de TITSA (3 lotes)

Valor estimado del contrato 66.281,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.445,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.734,35 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras -lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio/año servicio de mantenimiento -lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica -lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de baja tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 23.146,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.632,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR S.A
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.201 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.685,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/10/2020
Plazo de Formalización Del 27/10/2020 al 02/11/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras - lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio/año servicio de mantenimiento -lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica - lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.200 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de media tensión.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.434,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.751,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR S.A
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.828 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.305,96 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras - lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio instalación de sistema de monitorización -
lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio/año servicio de mantenimiento - lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica - lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/10/2020
Plazo de Formalización Del 27/10/2020 al 02/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la planta fotovoltaica.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.864,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Lugar

Sede Social de TITSA

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas
(38111) Santa Cruz de Tenerife España España

Apertura pública de oferta económica
(sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2020 a las 12:00 horas
Hora referida a huso horario peninsular

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SIEMSA INDUSTRIA, S.A.
NIF A28544807
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.215,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.721,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/10/2020
Plazo de Formalización Del 27/10/2020 al 02/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2020 a las 15:00
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBilpmkagjgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005809007 |  2020-313360 | Mon, 26 Oct 2020 13:43:18:145 CET 2982005557904853216684213775615127417UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBilpmkagjgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

